et quod sinant eorum vasallos victualia animalia et alias res vendere pro eorum 
libito voluntatis, emanata il 23 lug. 1466 e ribadita con la prammatica del .15 ago. 
successivo, Confirmatio supradictae pragmaticae, cf. Capitula Regni, pp. 259-60. 

4 V. sup., I, doc. 28. 

[7.] (a) Segue viro, depenn. (b) Segue per, depenn. 

1 Ugo d'Alagno (t 1484 ca.), conte di Borrello dal 1455, cf. FILANGIERI, Nuovi 
documenti, pp. 73, 398. 

2 Mastro Guglielmo Siculo, residente a Cosenza- nel 1454, cf. GENTILE, Lo 
stato, LXIII, p. 51, h. 3. · 

3 Michele Bonibassi, in attività commerciali con Fabrizio Bonibassi, cf. PONTIERI, 
La Calabria, p. 297; Giornale del Banco, p. 446; LEONE, Mezzogiorno, p. 71. 
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dum eidem dictam tunninam seu ipsius precium, petiit certum terminum, 
qui per eumdem Michaelem datus fuit eidem, et pro dicto Siculo fìdeiussit 
Paulus Coppula de Terra Nova 4, qui pro eo promisit satisfacere eidem 
Michaeli in dicto termino de dieta tunnina, et, cum Michael ipse a dieta 
provincia accedere voluisset Neapolim, cessavit et vendit dictam ( quan
titatem) tunnine predicte Nicolao de Dionisio 5 pro predo ducatorum 
duorum, et quia Nicolaus ipse, tamquam Michael predictus, exigendi po
testatem haberet a dieta Siculo seu ipsius fideiussore quod eidem Mi
chaeli deberetur ratione predicta, sicque (c. 112), adveniente tempore 
dicti debiti, idem Nicolaus compulsit seu compelli fedt dictum Paulum, 
tamquam fideiussorem ut supra, ad solvendum eidem pro predo diete 
tunnine ducatus quinque de carlenis; de qua soludone certis rationibus 
et causis non modicum idem Paulus sentierat se agravatum, qui inde 
ad nos et dictam Cameram recursum habuit contra dictum Michaelem. 
Quo vocato in dieta Camera eoque et dieta Paulo super predictis in 
eorum iuribus auditis, fuit inde per dictam Cameram decretum ut omhe 
id quod Michael predictus et etiam Nicolaus predictus ex causa pre
dicta habuerunt et ab eodem Paulo exigerunt, restitueretur eidem, ra
tione non debite exactionis. Et cum Michael ipse nobis in dieta Camera, 
debitum iuramentum prestiterit eum nisi dietos ducatos duos a dieta 
Nicolao habere ex causa predicta et eos de mandato diete Camere 
eidem Paulo restituerit, intendentes etiam satisfìeri facere eidem per 
dietum Nicolaum de ducatis tribus, restantibus ad complementum 
dictorum ducatorum quinque, per eum solutorum eidem Nicolao, vobis 
propterea et cuilibet, tenore presentium, affidi auctoritate qua fun
gimur, didmus, commictimus et mandamus quatenus, cauto vobis de 
soludone, facta :per eumdem Paulum dieta Nicolao de Dionisio, de 
dictis ducatis quinque, ad omnem ipsius Pauli requisicionem seu alte
rius eius parte compellere et cogere debeatis seu cogi et compelli fadatis 
dictum Nicolaum de Dionisio ad solvendum et satisfadendum eidem 
Paulo de dictis ducatis tribus, restantibus ad complementum dictorum 
quinque, eidem per eum ut supra debitorum; nec non cogatis eumdem 
ad satisfadendum eidem Paulo de expensis <b>, super hiis per eum factis, 
rationabiliter per eum vobis o(ste)ndendis; quovis privilegio a regia 
maiestate per dictum Nicolaum impetrato et. eidem concesso in contra
rium non obstante, provideatis et fadatis, ita et taliter, seu quilibet (c. 
112 v) vestrum fadat, quod eidem Paulo de dictis ducatis tribus et 
etiam expensis sit per dictum Nieolaum integre satisfactum. Cauti de 

4 Forse il mercante, presente come teste alla fiera di Salerno, il 20 sett. 1478, 
cf. SILVESTRI, Il commercio, p. 69. 

5 Di Potenza, cf. Fonti aragonesi, III, n° 395, p. 83. 
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contrario, sicut regiam gratiam caram habetis et penam unciarum XXV 
per quemlibet incurrere non velitis, presentibus remanentibus singulis 
vicibus presentanti. Dat(a) Neapoli, in eadem Camera, XXII mensis maii, 
1473. Nicolaum Antonius de Montibus 6 etc. Leonardus etc. 

8. - 1473 maggio 26, Napoli. 
Pro universitate Arpadii. 
Innichus etc. Egregio viro regio capitaneo terre Arpadii eiusque lo

cumtenenti, amico nostro, salutem. Noviter pro parte universitatis et 
hominum ipsius terre Arpadii fuit in dieta Camera facta querula exposicio 
quod, cum in dieta terra nonnulli cives ipsius sint renitentes solvere et 
contribuere iura fiscalia, videlicet nove indictionis et salis, ac etiam alia 
onera, imposita eidem cum dieta universitate rationibus et causis, propter 
quod pro parte diete universitatis fuit nobis humiliter supplicatum ut 
eorum indepnitati de oportuno remedio providere deberemus. Et quia 
non vere equum nec rationi consonum quod alter alterius onus portet, 
set quilibet, pro rata eum tangente, solvere et contribuere debeat cum 
dieta universitate iura nove indictionis et salis, imposita eidem universi
tati per regiam Curiam, ac alia onera, eidem universitati occurrentia, 
propterea vobis, tenore presentium, officii auctoritate qua fungimur, dici
mus, commictimus et mandamus quatenus omnes et singulos homines de 
dieta terra Arpadii, q~i ibidem habitant, rententes ad solvendum cum 
dieta universitate in iuribus, fìscalibus (c. 113) funcionibus ac aliis oneri
bus, eidem universitati occurrentibus, cogatis et compellatis seu cogi et 
compelli facere debeatis ad solvendum et contribuendum cum dieta uni
versitate in dictis solucionibus et funcionibus fìscalibus ac nove indictio
nis et salis et aliis oneribus, diete universitati occurrentibus, ad hoc ut 
quilibet suum onus portare debeat, pro rata eum tangente, et regia Curia 
non stet in mor.a ad exigendum a dieta universitate iura, eidem debita. 
Nec contrarium faciatis, si <al regiam gratiam caram habetis et penam 
unciarum XXV incurrere non Cbl optatis. Presentes autem pro cauthela 
restitui volumus singulis vicibus presentanti, usque ad ipsarum debitam 
exequtionem. Dat(a) Neapoli, in eadem Camera Summarie, die XXVI0 

maii VI indictionis, MCCCCLXXIII. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii 1• Leonardus Campa(ni)l(is).